
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe für 

den Luftkurort Stolberg (Harz), Ortsteil der Gemeinde Südharz 

 

 

Auf Grund der §§ 4 und 5 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-

Anhalt (KVG LSA) vom 17.6.2014 (GVBl. LSA S. 288) zuletzt geändert durch  

Artikel 1 des Gesetzes vom 22.Juni 2018 (GVBl. LSA S.166) in Verbindung mit § 9 

des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBl. LSA S. 405) zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 17.6.2016 (GVBl. LSA S. 201) hat der Gemeinderat der Gemeinde 

Südharz in seiner Sitzung am …………………. folgende 1. Satzung zur Änderung der 

Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe beschlossen: 

 

 

1. § 5 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

: 

a. pro Person ganzjährig 2,20 € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, 

b. für Kinder vom Beginn des 7. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 

ganzjährig 1,50 € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

 

2. § 6 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

 

1. Für Schwerbehinderte, deren Behinderungsgrad zwischen 50 und 100% 

liegt, wird die Kurtaxe aus § 5 Buchstabe a auf 1,30 € inkl. der gesetzlichen 

Mehrwertsteuer ermäßigt. 

 

 

3. § 14 Inkrafttreten 

 

1. Die 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe 

   den Luftkurort Stolberg (Harz), Ortsteil der Gemeinde Südharz tritt am 

   01.01.2019 in Kraft. 

 

 

 
Südharz, den ……………….. 

 

 

 

 

________________ 

Ralf Rettig, Bürgermeister   Siegel 


